filiorum tuorum reprobam **E**t existimabam ut cognos-

cerem **Q**uoniam hoc labor est ante me **D**omine in
crem **S**eruum dei & intelligam in nouissimis

eorum **V**eritatem propter dolos posuisti eis deie-

cisti eos dum alienarentur **Q**uomodo facti sunt
in desolatione subito defecerunt propter

iniquitatem suam **V**elut somnum surgentium
domine in ciuitate tua magnam ipsorum adiuu-
lum rediges **Q**uia inflammatum est cor meum

clm.
liberali
virgum
heredita
tis tue

mutabit nom̄ tuū **N**ecadas bellus animā cō
fidentem tibi animas paupum tuoz neoblus
caris infine **R**espice testamentum tuū quia
repleti sunt qui obscurati sunt tūe domibus
iniquitatum **N**e auertatur humilis factus cō
fusus paup & inops laudabunt nom̄ tuum.

Exurge d̄s iudica causam tuam memor esto
iuperioz tuoz que abuisipiente sunt tota die

Ne obliuiscaris uoces iunioroz tuoz supbia eoz
qui te oderunt ascendet semper. **David**

Confitebimur tibi d̄s confitebimur & i
uocabimus nom̄ tuum **N**arrabimus
inuisabilia tua cum accepo tempus ego
iustitias iudicabo **L**ique facta ē terra & omnes
qui habitant in ea ego confirmam columnas
eius **D**ixi unquis nolite inique agere & de
liquentib; nolite exaltare oculū **N**olite extol
lere manum oculū ur̄m nolite loqui aduer
sus d̄m iniquitate **Q**uia neq; ab oriente neq;
ab occidente neq; ad desertis montib; quō d̄s

tatis tue **P**osuerunt signa sua signa & non cognouerunt sicut inextinguibile super summum **Q**uasi insilua lignorum securibus; excedit ianuas eius iudicium suum insecuti & ascia deiecit eam **I**n uiderit igni sciantur cum in terra poluerit tabernaculum nominis tui **D**ixerit in corde suo cognatio eorum simul qui esere faciunt omnes dies festos dei anima

Signa tua non uidentur iam non est propheta & nos non cognoscat amplius **V**isus quo deus inpropabit inimicus irrat aduersarius non cum in fine **V**t quid auertis manum tuam & dextera tua de medio sinu tuo in fine **D**es autem rex noster ante secula optatus est salutem in medio terre **T**u confirmasti iuramentum tu a mare contribulasti capita draconum in aquis **T**u confregisti capita draconum dedisti eum escam populo ethiopyum **T**u di rupisti fontes & torrentes quasi calti fluuios ethiam **T**uus est dies & tua est nox tu fabricatus es aurum & solem **T**u fecisti omnes terminos terre estate & uer tu plasmasi ea **Q**uoniam esto huius inimicus inpperabit domino & populus insipiens

Et in
vocali
mibus
men tuu
dne

Quō cogitatio hominis confitebitur tibi & re-
liquē cogitationis diem festum agent t' **V**oue
te & reddite dño dō uō oñs qui inuocatu ei
afferent munera. **T**erribili & ei qui aufert
sp̄m principū terribili apud oñs reges t're.

Vox mea ad dñm clamaui uox mea
ad dñm & intendit in **I**ndie tribulati
onis mee dñm exquisiui manib; meis
nocte cuncta eum & non sum deceptus **R**enu-
it consolari anima mea memor fui dei & de-
lectatus sum & exercitatus sum & defecit sp̄s
m̄s **A**nticipauerunt uigilias ocli mei tur-
batus sum & non sum locutus **C**ogitavi die
antiquos & annos etnos m̄te habui **E**t
meditatus sum nocte cum corde meo & ex-
ercitabor & sobebam sp̄m meū **Q**uoniam
inertium p̄ciet d̄s & non apponet ut compla-
cior sit adhuc **A**ut utinam m̄am suam
abiciat ageneratione in generatione **A**ut
obliuiscatur misereri d̄s aut continebit iura

51
index ē **H**unc humiliat & hunc exaltat quia ca-
lix in manu dñi vini meri plenus mixto **E**t
inclinauit ex hoc in hoc ueritamen fex eius
non ē exinanita bibent om̄s peccatores terre

Ego autē annuntiabo in schin cantabo deo ia-
cob **E**t omnia cornua peccatorū confringam
& exaltabuntur cornua iusti. **Psalmus David.**

Dominus in iudea dñs in sion magnum no-
men eius **E**t factus ē in pace locus
eius & habitatio eius in sion **T**ibi cō-
fregit potentias arcum scutum & gladium & bellū
Illuminans tu inuincibiliter a montib; eius cir-
cūbati sunt om̄s insipientes corde **D**ormierūt
somnia sua & nichil inuenerunt om̄s in i-
diuitiarū in manib; suis **A**b inceptatione tua
dñs iacob dormitauerunt qui ascenderunt e-
quos **T**u terribilis es & quis resister tibi ex tūc
ira tua **D**e celo iudicium fecisti iudiciū tūc re-
muit & quieuit **C**ū exurgret in iudicium
dñs ut saluos faceret omnes mansuetos tūc.

propositiones ab initio **Q**uanta audiimus &
cognouimus ea & patres nri narrauerunt nob
Non sunt occultata a filiis eoz in generatione
altera **N**arrauerunt laudes dñi & uirtutes eius
& mirabilia eius que fecit **E**t suscitauit tes
timoniũ in iacob & lege posuit in iis **Q**uã
ta mandauit patrib; nris nota facere ea fi
liis suis ut cognoscat generatio altera **F**ili
i qui nascentur & exurgent & narrabunt
filiis suis **E**t ponant in dño spem suã & n̄
obliuiscantur opum dñi & mandata eius ex
quirant **N**esciant sicut patres eoz genera
tio praua & exiipant **G**eneratio que non
dixit dñi suum & non ẽ creditus cum dño
sp̄e eius **F**ili effrẽ intendentes & mittentes
auxilium conuersi sunt in die belli **N**on custo
dierunt testamentũ dñi & in lege eius noluerunt
ambulare **E**t oblita sunt bene factor; ei
& mirabiliũ eius que ostendit eis **O**ram
patrib; eoz fecit mirabilia in terra egypti in

sua miras tuas **E**t dixi nunc cepi hec imita
 tio dexte excelsi **Q**uoniam tuum opum dñi quia
 memor ero ab initio mirabilium tuorum **E**t
 meditabor in omnibus operibus tuis et in admi
 rationibus tuis exercebor **O** s in scō uia tua quis
 d's magnus sicut d's n'r uel d's qui facis mi
 rabilia **N**otam fecisti in populo iurante tuā re
 demisti in brachio tuo populum tuū filios iacob
 et ioseph **V**iderunt te aque d's uiderunt te aque
 et conuerterunt et turbate s' abyssi **Q**uando so
 litus aquarū uocem dederunt nubes **E**t eni
 sagitte tue transeunt uox tonitruū tuū in
 ta **I**lluxerunt conuersiones tue orbi t're cō
 mota ē et contremuit t'ra **I**n mari uia tua
 et semite tue in aquis multis et uestigia tua

non cognoscuntur **D**eduxisti sicut oues populum
 tuum in manu moysi et aaron **P** David

ad uocem ipse n'r legem meā incli
 nate aurem uiam in uerba oris mei
Apiam in parabolis os meū loquar

propositiones ab initio **Q**uanta audiimus &
cognouimus ea & patres nri narrauerunt nob
Non sunt occultata a filiis eoz in generatione
altera **N**arrauites laudes dñi & uirtutes eius
& mirabilia eius que fecit **E**t suscitauit tes
timoniũ iacob & lege posuit in eis **Q**uã
ta mandauit patrib; nri nota facere ea fi
liis suis ut cognoscat generatio altera **F**ili
i qui nascentur & exurgent & narrabunt
filiis suis **E**t ponant in dō spem suã & n̄
obliuiscantur opum dñi & mandata eius ex
quirant **N**esciant sicut patres eoz genera
tio praua & exaspans **G**eneratio que non
dixit cor suum & non ē creditus cum dō
sp̄e eius **F**ili effrē intendentes & intente
arum conuersi sunt in die belli **N**on custo
dierunt testamentũ dñi & in lege eius noluerunt
ambulare **E**t obliti sunt bene factor; ei
& mirabiliũ eius que ostendit eis **O**ram
patrib; eoz fecit mirabilia in terra egypti in

campothaneos **I**nterruptit mare & pduxit
eos statuit aquas quasi inimem **E**t deduxit
eos in nube diei & tota nocte illuminatione
ignis

Interruptit petra miserum & ad aqua
uit eos uelut in abyssu multa **E**t deduxit aqua
de petra & deduxit tanquam flumina aquas

Et apposuerunt adhuc petrae ei uita exita
uerunt exorsum in aquoso **E**t temptauerunt
dm in cordib; suis ut peterent escas animab;
suis **E**t male locuti sunt de do dixerunt num
quid poterit ds parare mensam in deserto.

Quo percussit petram & fluxerunt aquae & conuen
tes in uindauerunt **Q**uinquid & pane poterit
dare aut parare mensam ipso suo

Ido audi
uit dñs & distulit & ignis accensus e in acob
& ua ascendit in isrl

Quia non crediderunt
in do nec sperauerunt in salutaru eius **E**t manda
uit nubib; de sup & ianuas celi aperuit **E**t

pluit illis manna ad manducandum & pane
celi dedit eis **P**anem angeloz maducavit

homo cibaria misit eis in abundantiam **T**ra
tulit austrum de celo & induxit in iram sua
affricum **E**t pluit super eos sicut pulverem
carnes & sicut arenam maris uolatilia penna
ta **E**t ceciderunt in medio castrorum eorum circa
tabernacula eorum **E**t manducauerunt & satu
rati sunt nimis & desiderium eorum attulit eis
non sunt fraudati a desiderio suo **A**dhuc est
et eorum erant in ore ipsorum & uia dei ascendit
super eos **E**t occidit pinguis eorum & electos
israhel impeduit **I**n omnibus hiis peccauerunt
adhuc & non crediderunt in mirabilibus eius
Et defecerunt in uanitate dies eorum & anni eorum
cum festinatione **Q**um occideret eos que
rebant eum & reuertebantur & diluculo
ueniebant ad eum **E**t rem morati sunt
quia deus adiutor eorum & deus excelsus re
demptor eorum est **E**t dilexerunt eum in ore
suo & lingua sua mentiti sunt ei **Q**um autem ip
sorum non erat iustum cum eo nec fideles ha

J

bna s̄ testamentu eius **I** p̄se autē ē misericors
 & p̄picius fiet peccatis eoz & non disp̄det eos.
Et abundavit ut auerteret iram suam & non
 accendit omniē iram ^{Alia} **E**t recordatus ē quia ca
 to fuit sp̄c uadens & non rediens **Q**uociens ex
 acerbauerunt eum in deserto iūna conuocauerunt
 eum iūnaquoso **E**t conuersi sunt & temptaue
 runt d̄m & sc̄m isrl̄ exacerbauerunt **N**on sunt re
 cordati manus eius die qua redemit eos de
 manu tribulantis **S**icut posuit in egipto signa
 sua & p̄digia sua in campothaneos **E**t conuer
 tit in sanguinē flumina eoz & imbres eoz nebi
 berent **Q**uit in eos cinerem & comedit eos &
 iram & disp̄didit eos **E**t dedit erugini fiet̄
 eoz & labores eoz locuste **E**t occidit in gra
 dine uineas eoz & moros eoz in pruina **E**t
 tradidit grandini iumenta eoz & possessionē
 eoz igni **Q**uit in eos iram indignationis sue
 indignationē & iram & tribulationē inmissior̄
 p̄ angelos malos **V**iam fecit sentite irē sue

non peperit amorem animarum eorum & iumenta
eorum in morte conclusit **E**t posuit omne iugo
gentium in egypto iuncturas laborum eorum in taber-
naculis cham **E**t abstrulit sicut oues populum suum
& perduxit eos tanquam gregem in deserto.
Et deduxit eos in syce & non conuertit & inuim
eos eorum operuit mare **E**t induxit eos in mon-
tem sanctificationis sue montem quem acquisiuit
dextera eius **E**t erexit a facie eorum gentes & forte
diuisit eis terram in funiculo distributionis **E**t ha-
bitare fecit in tabernaculis eorum tribus israel **E**t con-
spiciuerunt & exacerbauerunt dominum excelsum & tes-
timonia eius non custodierunt **E**t auerterunt
se & non seruauerunt pactum quemadmodum
patres eorum **C**onuersi sunt in arcum prauum in iura
conuersauerunt eum in collibus suis ^{et in montibus} ad emulati-
onem eum provocauerunt **A**udiuit deus & spre-
uit & ad nichilum redegit ualde israel **E**t repu-
lit tabernaculum sylo tabernaculum suum
ubi habitauit in hominibus **E**t tradidit in capti-

Inclinate aurem vestram in verba oris mei.

veritate uirtute eorum impulerunt eorum in manus inimici. **E**t conculsit in gladio populum suum et hereditate suam spreuit. **I**uvenes eorum comedit ignis et uirgines eorum non sunt lamentate.

Sacerdotes eorum in gladio occiderunt et uicue eorum non plorabuntur. **E**t excitatus est tanquam dormiens dominus tanquam potens crapulatus uino.

Et percussit inimicos suos in posteriora obprobrium sempiternum dedit illis. **E**t repulit tabernaculum ioseph et tribum effrem non elegit. **S**ed elegit tribum iuda montem syon quem dilexit. **E**t edificauit sicut unumquodque sacrificium suum in terra quam fundauit in secula. **E**t elegit dauid seruum suum et sustulit eum de gregibus ouium.

Pascere iacob seruum suum et israel hereditate suam. **E**t pauit eos

innocentia cordis sui et intellectibus manuum suarum deduxit eos.

nerunt gentes in hereditate quam polluerunt templum sanctum suum posuerunt

*tu es dauid
iacob suum
bala
et in
in eo de
qui facit
mirabilia
solus*

ierlm in pomoy custodia **P**osuerunt mortuina
seruoy tuoy escas uolatilib; celi carnes scōy tuoy
bestiis tē **E**ffunderēt sanguinē ipsōy tamquā
aquam in circuitu ierlm & non erat qui sepulret
Facti sumus obprobrium uicinis nr̄is subfanna
tio & illusio his qui in circuitu nr̄o **S** **V**sq; quo
dn̄e irasceris in finē accendetur ueluti ignis
lus tuus **E**ffunde iram tuā in gentes qui te n̄
nouerunt & in regna que nom̄ tuum non inuo
cauerunt **Q**uia comederūt iacob & locū eius
desolauerūt **N**ememineris iniquitatū nr̄arum
antiquarum cito anticipent nos m̄e die quia
paupes facti sumus nimis **A**dmira nos d̄s salu
taris nr̄ & p̄pter gl̄am nominis tui dn̄e libera
nos & p̄picius esto peccatis nr̄is p̄pter nom̄ tuū **N**e
forte dicant in gentib; ubi ē d̄s eoy & inuocel
cant in nationib; corā oculis nr̄is **V**ltio sangu
inis seruoy tuoy qui effusus ē intideat in con
spectu tuo gemitus conpeditoy **S**cdm mag
nitudinē brachij tui posside filios mortifica

Propitius esto peccatis nostris domine

Et redde vicinis nostris septuplum in sinu eorum
imperium ipsorum quod exprobrauerunt tibi domine.

Nos autem populus tuus et oves pascue tue confite-
bimur tibi in seculum **I**n generatione et genera-
tionem annuntiabimus laudem tuam.

Domi regis israel intende qui deducis ve-
strum ovem ioseph **Q**ui sedes super ce-
rubbim manifestare coram effraim be-
niamin et manasse **E**xalta potentiam tuam et ve-
ni ut saluos facias nos **D**eus conuertere nos et os-
tende faciem tuam et saluauerimus **D**omine deus uirtutum
quo usque uasceris super orationem serui tui **D**i-
babis nos pane lacrimarum et potum dabis no-
bis in lacrimis inmensuram **P**rostrasti nos in con-
tradictionem manuum nostrarum et inimici nostri subsan-
nauerunt nos **D**eus uirtutum conuertere nos et os-
tende faciem tuam et saluauerimus **V**ineam de egypto
transiulisti eiecisti gentes et plantasti eam.

Dux timoris fusti in conspectu eius et plan-
tasti radices eius et impleuit terram **E**t prout ino-

Deus de sancto uia tua quis deus magnus
sicut deus noster.

tes umbra eius & arbusta eius ceteros de
tendit palmites suos usque ad mare & usque
ad flumen pargines eius **V**t quid destruxisti
macera eius & uindemiant eam omnes qui
preter gradiuntur uiam **E**xterminauit eam
q̄ defilia & singularis ferus de passus ē eā **D**ō
uirtutū conuerte respice de celo & uide & uisita
uineam istam **E**t p̄fixe eam quam plantauit
dextera tua & sup filium ^{hōis} quem confirmasti tibi
Incensa igitur & suffocata ab iniquitate uultu
tui p̄bunt **F**iat manus tua sup uicem dex
tere tue & sup filium hominis quem confirmasti
tibi **E**t non discidiumus a te uificabimur
nos & nomen tuum inuocabimus **D**omi
ne deus uirtutum conuerte nos & osten
de faciem tuam & saluauerunt **G**loria
patris & filio et spiritu sancto fieri et
in unum & deum & regnare & uiuere
in gloria & maiestate & honoribus
seculorum amen **M**aria uirgo
parua cum filiis tuis

XVLTATE

deus aduictori uro uibi
late deo iacob **S**um
te psalmu & date cum
panum psalterium
locundum cum citha
Bucinate in mediu
na tuba in signu die
sollemnitate ure **Q**

517
An
pincus
ello pte
mis die
Gaudet
bit la
bia medi
cu cantel
uero tibi
Et dicit
med
quon
redem
Si

preceptum isrl e q iudicium deo iacob **T**estimonium
in ioseph posuit illud cum exiret de terra egypti
linguam quam non nouerat audiuit **D**ixer
at ab operibus dorsum eius manus eius in cophi
no seruerit **I**n tribulatione inuocasti me &
liberavi te ex auctum te in abscondito temptam
pbam te apud aquam contradictionis
Audi ipsi nris & testificabor te isrl si audi
erit me non erit uice d's recens neq; adorabit
d'm alienum **E**go enim sum d'us d's cuius qui e
dixi te de terra egypti dilata os tuu & implebo

illud **E**t non audiunt ipsi uis uocē meā & u
rē non intendit in **E**t dimisi eos secundū de
sideria cordis eorū ibunt in aduentionib; suis.

Si ipsi uis audisset me uis sinuū meū am
bulasset.

Pro nichilo forsitan inimicos eorū
humilasset & sup̄ tribulantes eos misissem
manum meam.

Inimici dñi mentiti s̄ ei &
erit tempus eorū misera. **E**t cibant illos exadi
pe frumenti & depecta melle satiuant eos.

Dñs stetit in sinagoga deorū in medio autē
dñs diiudicat. **V**sq; quo indicatis in
quitate & facies peccatorū sumitis.

Iudicate egeno & pupillo humilē & paupē iusti
ficate. **E**ripite paupē & egenū de manu pecca
torū liberate.

Nescierunt neq; intellexerunt in
tenebris ambulant mouebuntur omnia fun
damenta terre. **E**rgo dixi dñi estis & filii excel
si om̄s.

Hos autē sicut homines moriemini &
sicut unus de principib; cadetis.

Surge dñs iu
dica terram quō tu hereditabis iōib; gentib;.

Exultate deo adiutori nostro

*Exultate
deo adiutori
nostro*

S qui similes erit tibi ne taceat neque con-
pescaris deus **Q**uo ecce iunices tui sonu-
erunt et qui oderunt te exultaverunt ca-

Sup p[ro]p[ri]um tuum malignaverunt consilium et
cogitaverunt adversus sanctos tuos **D**ixerunt ve-
nitte et discipiamus eos de gente et non memore-

cur nom[in]e ih[esu]s ultra **Q**uo cogitaverunt unanimes
simul adversus te testamentum disposuerunt taber-
nacula idumeorum et israhelitarum **Q**oab et agareni-

gebal et amon et amalech ahemene cum habi-
tantibus tuis **E**t enim assur venit cum illis fac-
ti sunt in adutorum filii loth **F**ac illis sicut ma-

chian et sylvare sicut iabin uttorrente cyson **D**isp-
serunt in eorum facti sunt ut thercus t[er]re **P**one prin-
cipes eorum sicut oreb et reb et rebee et salmana-